

Gymnastik-situationen i Rebild Kommune og haltilbygning i Øster Hornum

Til Byrådet

Vi vil med denne mail gerne gøre opmærksom på gymnastik-sportens pressede situation i Rebild Kommune pt.

Gymnastik sporten i Rebild Kommune er presset og har brug for opdaterede faciliteter. Elitesportsudøvere fra Øster Hornum er tvunget til at leje faciliteter i nabokommunerne Aars og Aalborg for at have samme trænings vilkår, som de gymnaster, de konkurrerer med.

I budget 2023 var det kommunale tilskud til hal udviklings-projektet MeNaTeket i Øster Hornum placeret i overslagsårene med 3.1 mio. kr. i hhv. 2025 og 2026, samt 3.5 mio. kr. i 2027

Budget 2024-beslutningen har ændret markant på tilskuddet, så der nu kun er 3 mio. kr. til MeNaTeket i 2028-29. En ulykkelig og pokkers uheldig situation for projektet, de frivillige aktører og gymnasterne.

MeNaTekets er nu opdelt i fire faser:

Fase 1 og 2 er den kommunale del - fase 3 og 4 er den kommercielle del.

Fase 1 Fælleshuset (det gamle klubhus):

I MeNaTek-projektet har der hele tiden været kalkuleret med en reovering og energioptimering af Klubhuset til 4,3 mio. kr. Dette er stadig en del af fase 1, hvor der samtidig nu også etableres faciliteter til hærvejsvandrere i Rebild Kommune.

Fælleshuset/det gamle klubhus bliver ved ombygningen knudepunktet for hærvejs vandrerne, lokalbefolkningen, foreningerne og naturturismen i Rebild Kommune. Her bliver ingen anlægsudgifter for Rebild Kommune, men en egenfinansiering på 11,4 mio. kr. for fase 1 formuleret af de frivillige aktører i Øster Hornum. Forventet byggestart 2025.

Fase 2 Gymnastikken har brug for en haltilbygning :

Fase 2 indeholder de faciliteter gymnastiksporten i Rebild Kommune har akut brug for. Haltilbygningen i fase 2 koster 5,3 mio. kr.

Derudover fundraiser projektgruppen sammen med foreningerne 2,5 mio. kr. til springgrave og gulvtrampoliner, samt fundraiser til flytning af de udendørs løbe- og multibaner, så haltilbygningen kan få plads. Det sidste er der allerede opnået tilsagn fra fonde på 750.000 kr. Haltilbygningen bliver en multihal, der sammen med den gamle hal imødekommer foreningernes store behov for ekstra haltider.

Der er mobilvæg mellem de to haller, så de kan bruges hver for sig eller sammen. Hallen med gymnastik-faciliteter kan benyttes til andre sportsgrene og holdtræning f.eks. om formiddagen, når den ikke benyttes af gymnastik, da springgrave og gulv-trampoliner kan dækkes til med en gulvklap.

Der er brug for handling snart.

Det kommunalt finansierede delprojekt fase 2 omkring en haludvidelse med gymnastik-faciliteter er nu nede på 5,4 mio + egenfinansieret gymnastikudstyr for 2,5 mio. - og fase 2 delprojektet kan gennemføres uafhængigt af om det lykkes at skaffe fondsfinansiering til de andre delprojekter i MeNaTeket

Vi håber, at det nu fremstår klart, at Rebild Kommune i den kommunale del af MeNaTek projektet kun skal medfinansiere fase 2 : Gymnastik-haltilbygningen, og at Rebild Kommune samtidig uden yderligere medfinansiering opnår et unikt hævejsknudepunkt – et start-/stop-sted for Hærvejen i Rebild Kommune, som ville kunne stå færdig i 2025- 26.

Af budgetaftalen 2024 fremgår det: *“at kommer der et råderum, vil anlæg, der ikke kunne blive plads til i denne budgetaftale, blive prioriteret først”* citat slut.

Derfor appelleres til, at byrådet fremrykker bevillingen på de 3 mio. kr. (ekskl. moms) fra 2028-2029 til byrådets oprindelige beslutning i 2025 og yder en ekstra bevilling på 2,4 mio. kr. (ekskl. moms) i 2026. På den måde at MeNaTek-projektets efterspurgte gymnastikfaciliteter snart kan etableres.

Med Venlig Hilsen

Øster Hornum Hallens bestyrelse

Øster hornum Idrætsforening

MeNaTek-projektgruppen